РЕС П У БЛ И К А  ДА ГЕС ТА Н
АДМ ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания на территории муниципального района «Табасаранский район»

В соответствии с Федеральным законом "О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции", Постановлением Правительства РФ от 23 декабря
2020 г. № 2219 «О порядке определения органами государственной власти
субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной
опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания», Постановлением Правительства Республики Дагестан
от 24 июля 2013 года № 367 «Об определении мест массового скопления
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Республики Дагестан», администрация муниципального района «Табасаранский
район» постановляет:

1. Определить границы прилегающих территорий, указанных в подпункте
10 пункта 2 и абзаце первом пункта 4.1 статьи 16 Федерального закона "О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции", на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания на расстоянии:

от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и
(или) пользовании организаций, осуществляющих обучение
несовершеннолетних - 50 метров;

от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и
(или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций
дополнительного профессионального образования) - 45 метров;

от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и
(или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой

формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве
основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или
осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной)
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации - 40 метров;

от спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости -
40 метров;

от мест нахождения источников повышенной опасности, определенных
постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 июля 2013 года
"«Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории Республики Дагестан»" - 300
метров;

2. Установить, что расчет расстояния от организаций и (или) объектов до
стационарных торговых объектов, объектов общественного питания
производится по кратчайшему маршруту движения пешехода с учетом
сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных переходов:

при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на
обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый
объект или объект общественного питания;

при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в
здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и
объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или
объект общественного питания.

3. Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов, на
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории муниципального района
«Табасаранский район».

4. Отделу экономики и информационных технологий администрации
муниципального района «Табасаранский район» разместить постановление на
официальном сайте муниципального района «Табасаранский район» в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 1-го
заместителя главы администрации муниципального района «Табасаранский
район» на Османова Р.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального района
«Табасаранский район»
Республики Дагестан

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Табасаранский район»

от

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, на
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания

№
п/п

Наименование организации, объекта Адрес
организации,объекта

1. МКДОУ «Аккинский д/с» с. Акка, Аккинская ул., 26А

2. МКДОУ «Аркитский д/с «Улдуз» с. Аркит, Аркитская ул., 52А

3. МКДОУ «Бурганкентский детский сад «Радуга» с. Бурганкент

4. МКДОУ «Гасикский д/с «Жемчужина» с. Гасик

5. МКДОУ «Гелинбатанский д/с «Рассвет» с. Гелинбатан,
ул. Центральная, 54

6. МКДОУ «Гурикский д/с «Солнышко» с. Гурик, ул. Школьная, 6

7. МКДОУ «Гурхунский д/с «Радуга» с. Гурхун, ул. Центральная

8. МКДОУ «Гюхрягский д/с «Чебурашка» с. Гюхряг, ул. Шоссейная, 15

9. МКДОУ «Дагнинский д/с «Заря» с. Дагни

10. МКДОУ «Дарвагский д/с «Улыбка» с. Дарваг

11. МКДОУ «Джугдильский д/с « Ласточка» с. Джугдиль,
ул. Центральная, 48

12. МКДОУ «Джульджагский д/с «Радость» с. Джульджаг,
ул. Джульджаги 119

13. МКДОУ «Дюбекский д/с «Колокольчик» с. Дюбек

14. МКДОУ «Ерсинский д/с «Улдуз» с. Ерси

15. МКДОУ «Кюрягский д/с «Русалочка» с. Кюряг,
ул. Центральная, 20

16. МКДОУ «Марагинский д/с «Радуга» с. Марага

17. МКДОУ «Ново-Лидженский д/с «Аленушка» с. Новое Лидже

18. МКДОУ «Пилигский д/с «Ласточка» с. Пилиг, ул. Пилигская, 81

19. МКДОУ «Сиртычский д/с «Солнышко» с. Сиртыч

20. МКДОУ «Татильский д/с «Радуга» с. Татиль, ул. Центральная 128

21. МКДОУ «Тинитский д/с «Ручеек» с. Тинит, ул. Школьная, 12

22. МКДОУ «Турагский д/с «Радуга» с. Ничрас

23. МКДОУ «Улузский д/с «Звезда» с. Улуз, ул. Родниковая 17

24. МКДОУ «Урзигский д/с « Орленок» с. Урзиг, ул.Ореховая

25. МКДОУ «Халагский д/с «Солнышко» с. Ханаг

26. МКДОУ «Ханагский д/с «Рубас» с. Ханаг, ул. Ханагская 141

27. МКДОУ «Хапильский д/с «Улыбка» с. Хапиль

28. МКДОУ «Хили-Пенджикскийский д/с «Ласточка» с. Хили-Пенджик

29. МКДОУ «Хурикский д/с «Радуга» с. Хурик

30. МКДОУ «Фиргильский детский сад «Новичок» с. Фиргиль, ул. Центральная

31. МКДОУ «Цалакский д/с «Теремок» с. Хучни, ул. Цалакская 109

32. МКДОУ «Цанакский д/с «Улыбка» с. Цанак, ул. Цанакская, 151 "А"

33. МКДОУ «Чурдафский д/с «Ласточка» с. Чурдаф, ул. Сивинская, 3

34. МКДОУ «Чулатский детский сад «Огонёк» с. Чулат

35. МКДОУ «Шиленский д/с «Радуга» с. Шиле

36. МКДОУ «Ягдыгский д/с «Аленка» с. Н-Ягдыг

37. МКОУ «Аккинская СОШ» с. Акка, ул. Аккинская, 35

38. МКОУ «Аракская СОШ» с. Арак, ул. Кольцевая, 3

39. МКОУ «Аркитская СОШ» с. Аркит, ул. Аркитская, 107

40. МКОУ «Бурганкентская СОШ» с. Бурганкент, ул. Школьная, 5

41. МКОУ «Вечрикская НОШ» с. Вечрик

42. МКОУ «Гасикская СОШ» с. Гасик, ул. Гасикская 3

43. МКОУ «Гелинбатанская СОШ» с. Гелинбатан, ул. Центральная 60

44. МКОУ «Гисикская ООШ» с. Гисик, ул. Школьная, 27

45. МКОУ «Гувлигская СОШ» с. Гувлиг, ул. Центральная , 1

46. МКОУ «Гуминская СОШ» с. Гуми, ул. Центральная, 5

47. МКОУ «Гурикская СОШ» с. Гурик, ул. Школьная, 7

48. МКОУ «Гурхунская СОШ» с. Гурхун ул. Центральная, 40

49. МКОУ «Гюхрягская СОШ» с. Гюхряг

50. МКОУ «Дагнинская ООШ» с. Дагни

51. МКОУ «Дарвагская СОШ №1» с. Дарваг, ул. Гагарина, 32"а"

52. МКОУ «Дарвагская СОШ №2» с. Дарваг, ул. Мустафы Курбанова,
23 "а"

53. МКОУ «Джулинская СОШ» с. Джули, ул. Школьная, 3

54. МКОУ «Джульджагская СОШ» с. Джульджаг, ул. Джульджаг, 116

55. МКОУ «Дюбекская СОШ» с. Дюбек, ул. Западная, 20

56. МКОУ «Ерсинская СОШ» с. Ерси

57. МКОУ «Зильская СОШ» с. Зиль, ул. Центральная, 8

58. МКОУ «Кужникская СОШ» с. Кужник, ул. Школьная, 28

59. МКОУ «Курекская СОШ» с. Кюрек, ул. Курекская, 16

60. МКОУ «Куркакская СОШ» с. Куркак, ул. Куркакская, 77

61. МКОУ «Кюрягская СОШ» с. Кюряг, ул. Центральная, 20

62. МКОУ «Марагинская СОШ №1» с. Марага, ул. Джурдакская, 65

63. МКОУ «Марагинская СОШ №2» с. Марага, ул. Гумральская, 65

64. МКОУ «Ничрасская СОШ» с. Ничрас, Школьная ул., 17

65. МКОУ «Ново-Лидженская СОШ» с. Ново-Лидже

66. МКОУ «Пилигская СОШ» с. Пилиг, ул. Пилигская 93

67. МКОУ «Рушульская СОШ» с. Рушуль, ул. Рушульская 69а

68. МКОУ «Сертильская СОШ» с. Сертиль, ул. Школьная №1

69. МКОУ «Сиканская НОШ» с. Сика

70. МКОУ «Сиртычская СОШ» с. Сиртыч, ул. Ленина, 33

71. МКОУ «Татильская СОШ» с. Татиль, ул. Центральная, 16

72. МКОУ «Тинитская СОШ» с. Тинит, ул. Центральная, 29

73. МКОУ «Турагская СОШ» с. Тураг, ул. Центральная, 2

74. МКОУ «Туруфская СОШ» с. Туруф, ул. Школьная, д. 10

75. МКОУ «Улузская ООШ» с. Улуз, ул. Центральная, 1

76. МКОУ «Ушнигская СОШ» с. Ушниг, ул. Ушнигская

77. МКОУ «Фиргильская СОШ» с. Фиргиль

78. МКОУ «Халагская СОШ» с. Халаг, ул. Школьная, 1

79. МКОУ «Ханакская ООШ» С. Ханак, ул. Центральная

80. МКОУ «Ханагская СОШ» с. Ханаг, ул. Ханагская

81. МКОУ «Хапильская СОШ» с. Хапиль, ул. Школьная, д. 4

82. МКОУ «Хили-Пенджикская СОШ» с. Хили-Пенджик, ул. Школьная 5

83. МКОУ «Хурикская СОШ» с. Хурик, ул. Школьная, 25

84. МКОУ «Хурякская ООШ» с. Хуряк, ул. Центральная, 45

85. МКОУ «Хустильская СОШ» с. Хустиль, ул. Центральная, 60

86. МКОУ «Хучнинский многопрофильный лицей №1» с. Хучни, ул. Г. Айдимирова, 21

87. МКОУ «Хучнинская СОШ №2» с. Хучни, ул. А. Джафарова, 3"а"

88. МКОУ «Цанакская СОШ» с. Цанак, ул. Цанакская

89. МКОУ «Цуртильская СОШ» с. Цуртиль, ул. Цуртильская, 8"а"

90. МКОУ «Цухтыгская СОШ» с. Цухтыг, ул. Школьная, 3

91. МКОУ «Чулатская СОШ» с. Чулат, ул. Школьная, 1

92. МКОУ «Шиленская СОШ» с. Шиле, ул. Школьная, д. 1

93. МКОУ «Ягдыгская СОШ №1» с. Ягдыг, ул. Верхний Ягдыг, 40

94. МКОУ Ягдыгская СОШ №2» с. Ягдыг, ул. Нижний Ягдыг, 10А

95. МКОУ «Гимназия Табасаранского района» с. Хучни, ул. Г.А. Айдемирова, 16А

96. ДЮСШ № 1 с. Хучни, ул. Мирзабека Багичева,
10А

97. ДЮСШ № 2 с. Тинит

98. ДЮСШ № 3 с. Хучни

99. ДЮСШ № 4 с. Хучни, ул. Мирзабека Багичева

100. ДЮСШ им. Гамидова с. Хучни, ул. А. Джафарова, 41 а

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ

юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного

(уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих
медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на

основании лицензии, выданной в порядке, утвержденном законодательством РФ, за
исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному

Правительством Российской Федерации, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

№
п/п Наименование организации, объекта Адрес организации, объекта

1 ГБУ РД Табасаранская ЦРБ с. Хучни, ул. Больничная
2 Участковая больница с. Сиртыч с. Сиртыч
3 Участковая больница с. Ерси с. Ерси, ул. Восьмой магал, 45
4 Врачебная амбулатория с. Халаг с. Халаг, ул. Бухнагская, 29
5 Врачебная амбулатория с. Марага с. Марага
6 Врачебная амбулатория с. Тинит с. Тинит
7 Врачебная амбулатория с. Дарваг с. Дарваг
8 Врачебная амбулатория с. Тураг с. Тураг, ул. Центральная, 5
9 Врачебная амбулатория с. Кужник с. Кужник
10 Врачебная амбулатория с. Джульджаг с. Джульджаг, ул. Джульджаг, 117 "а"
11 Врачебная амбулатория с. Дюбек с. Дюбек, ул. Западная, 3 "а"
12 Врачебная амбулатория с. Хурик с. Хурик, ул. Школьная, 26
13 ФАП с. Г -  Гухраг с. Гухраг
14 ФАП с. Гуми с. Гуми
15 ФАП с. Дагни с. Дагни
16 ФАП с. Джули с. Джули
17 ФАП с. Гувлиг с. Гувлиг
18 ФАП с. Куркак с. Куркак
19 ФАП с. Рушуль с. Рушуль
20 ФАП с. Ханаг с. Ханаг
21 ФАП с. Хапиль с. Хапиль
22 ФАП с. Хили -  Пенджик с. Хили -  Пенджик

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

~44
45
46
47
48

_49
_50
51
52
53
54
55

_56
57

_58
_59
60

_61_
_62
63
64

ФАП с. Цанак с. Цанак
ФАП с. Цуртиль с. Цуртиль
ФАП с. Чулат с. Чулат
ФП с. Акка с. Акка
ФП с. Арак с. Арак
ФП с. Аркит с. Аркит
ФП с. Афна с. Афна
ФП с. Бурганкент с. Бурганкент
ФП с. В -  Лидже с. В -  Лидже
ФП с. Вечрик с. Вечрик
ФП с. Гасик с. Г асик
ФП с. Гелинбатан с. Г елинбатан
ФП с. Гисик с. Гисик
ФП с. Гумрал с. Гумрал
ФП с. Гурик с. Гурик
ФП с. Гурхун с. Гурхун
ФП с. Гухраг с. Гухраг
ФП с. Зиль с. Зиль
ФП с. Караг с. Караг
ФП с. Кулиф с. Кулиф
ФП с. Кюряг с. Кюряг
ФП с. Н -  Лидже с. Н -  Лидже
ФП с. Ничрас с. Ничрас
ФП с. Н-Ягдыг с. Н-Ягдыг
ФП с. Пилиг с. Пилиг
ФП с. Сертиль с. Сертиль
ФП с. Сикук с. Сикук
ФП с. Татиль с. Татиль
ФП с. Туруф с. Туруф
ФП с. Улуз с. Улуз
ФП с. Урзиг с. Урзиг
ФП с. Утттниг с. Ушниг
ФП с. Фиргиль с. Фиргиль
ФП с. Ханак с. Ханак
ФП с. Хуряк с. Хуряк
ФП с. Хустиль с. Хустиль
ФП с. Цалак с. Цалак
ФП с. Цухтыг с. Цухтыг
ФП с. Чурдаф с. Чурдаф
ФП с. Ягдыг с. Ягдыг
ФП с. Якраг с. Хели-Пенджик
ООО "АВИЦЕННА" с. Хучни, ул. Курбанова

Приложение № 3
к постановлению администраци

муниципального района
«Табасаранский район»

от

Перечень
спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на

которые зарегистрированы в установленном порядке, на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания

№
п/п Наименование организации, объекта Адрес организации,объекта

1 Мини-футбольное поле с. Акка
2 Воркаут-площадка с. Акка
3 Волейбольная площадка с. Арак
4 Футбольное поле с. Аркит
5 Волейбольная площадка с. Бурганкент
6 Волейбольная площадка с. Бухнаг
7 Баскетбольная площадка с. Вечрик
8 Воркаут-площадка с. Гасик
9 Мини-футбольное поле с. Г асик
10 Воркаут-площадка с. Гисик
11 Мини-футбольное поле с. Гуми
12 Мини-футбольное поле с. Гурик
13 Воркаут-площадка с. Гурик
14 Мини-футбольное поле с. Гувлиг
15 В оркаут-площадка с. Гувлиг
16 Волейбольная площадка с. Гурхун
17 Баскетбольная площадка с. Гюхраг
18 Волейбольная площадка с. Дагни
19 Футбольное поле с. Дарваг
20 Воркаут-площадка с. Дарваг
21 Воркаут-площадка с. Дарваг
22 Футбольное поле с. Г елинбатан
23 Воркаут-площадка с. Г елинбатан
24 Мини-футбольное поле с. Джули
25 Мини-футбольное поле с. Дюбек
26 В оркаут-площадка с. Дюбек
27 Футбольное поле с. Джульджаг

28 Воркаут-площадка с. Джульджаг
29 Футбольное поле с. Ерси
30 Мини-Футбольное поле с. Зиль
31 Воркаут-площадка с. Зиль
32 Мини-Футбольное поле с. Зиль
33 Мини-Футбольное поле с. Кужник
34 Воркаут-площадка с. Кужник
35 Футбольное поле с. Куркак
36 Волейбольная площадка с. Курек
37 Воркаут-площадка с. Курек
38 Волейбольная площадка с. Кюряг
39 Футбольное поле с. Марага
40 Воркаут-площадка с. Марага
41 Воркаут-площадка с. Марага
42 Футбольное поле с. Ничрас
43 Мини-Футбольное поле с. Новое лидже
44 В оркаут-площадка с. Новое лидже
45 Волейбольная площадка с. Пилиг
46 Воркаут-площадка с. Пилиг
47 Футбольное поле с. Сиртыч
48 В оркаут-площадка с. Сиртыч
49 Волейбольная площадка с. Сикук
50 Мини-Футбольное поле с. Ягдыг
51 Воркаут-площадка с. Ягдыг
52 Футбольное поле с. Татиль
53 Воркаут-площадка с. Татиль
54 Мини-Футбольное поле с. Татиль
55 Футбольное поле с. Тураг
56 Воркаут-площадка с. Тураг
57 Мини-Футбольное поле с. Тураг
58 Волейбольная площадка с. Туруф
59 Волейбольная площадка с. Улуз
60 Воркаут-площадка с. Улуз
61 Волейбольная площадка с. Урзиг
62 В оркаут-площадка с. Урзиг
63 Волейбольная площадка с. Ушниг
64 Волейбольная площадка с. Ханак
65 Мини-Футбольное поле с. Хапиль
66 Воркаут-площадка с. Хапиль
67 Футбольное поле с. Фиргиль
68 Волейбольная площадка с. Халаг
69 Воркаут-площадка с. Халаг
70 Мини-Футбольное поле с. Халаг
71 Футбольное поле с. Тинит

72 Воркаут-площадка с. Тинит
73 Футбольное поле с. Хурик
74 Воркаут-площадка с. Хурик
75 Мини-Футбольное поле с. Хурик
76 Волейбольная площадка с. Хустиль
77 Волейбольная площадка с. Хюряк
78 Мини-Футбольное поле с. Цуртиль
79 Футбольное поле с. Цухтыг
80 Футбольное поле с. Чулат
81 Воркаут-площадка с. Чулат
82 Воркаут-площадка с. Чулат
83 Волейбольная площадка с. Шиле
84 Футбольное поле с. Цанак
85 Мини-Футбольное поле с. Хили-Пенджик
86 Воркаут-площадка с. Хили-Пенджик
87 Футбольное поле с. Хучни
88 Воркаут-площадка с. Хучни
89 Мини-Футбольное поле с. Хучни
90 Воркаут-площадка с. Хучни
91 Мини-Футбольное поле с. Хучни
92 Мини-Футбольное поле с. Хучни
93 Воркаут-площадка с. Хучни
94 Воркаут-площадка с. Хучни
95 Воркаут-площадка с. Хучни
96 Футбольное поле с. Ханаг
97 Воркаут-площадка с. Ханаг
98 Волейбольная площадка с. Цантиль
99 Спортивный зал с. Бурганкент
100 Спортивный зал с. Аркит
101 Спортивный зал с. Хучни
102 Спортивный зал (Спорткомплекс) с. Хучни
103 Спортивный зал с. Дарваг
104 Спортивный зал с. Ханаг
105 Спортивный зал с. Дагни
106 Спортивный зал с. Чулат
107 Спортивный зал с. Чулат
108 Спортивный зал с. Ерси
109 Спортивный зал с. Сиртыч
110 Спортивный зал с. Цуртиль

Приложение № 4
к постановлению администраци

муниципального района
«Табасаранский район»

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания

№

и/и
Наименование организации, объекта Адрес организации, объекта

1 КЦСОН в МО «Табасаранский район» с. Хучни, ул. Джафарова, 6 «Б»

2 МКУК МЦБС (Библиотека) с. Хучни, ул. Омара Османова, д. 33

3 ОМВД по Табасаранскому району с. Хучни, ул. Набережная

4 Табасаранский районный суд с. Хучни, ул. С.К. Курбанова, 42

5 МБУ газета «Голос Табасарана» с. Хучни, ул. Омара Османова, д. 32

6 МКУК УКСИТ с. Хучни, ул. Омара Османова, д. 32

7 ГКУ РД ЦЗН в МО "Табасаранский район" с. Хучни, ул. Г.А. Айдемирова

8 Администрация МР «Табасаранский
район» с. Хучни, улица Омара Османова, 36

9 ООО «Газпром» ЭГС Табасаранского
района с. Хучни, ул. Г.А. Айдемирова

10 Прокуратура Табасаранского района с. Хучни, ул. Г.А. Айдемирова, 4

11 ФГАУ РД МФЦ в РД по Табасаранскому
району с. Хучни, ул. Г.А. Айдемирова, 1А

12 Отделение Пенсионного фонда с. Хучни, ул. Ильдарова 1

13 Табасаранский РОСП с. Хучни, ул. Набережная, 92

14 Табасаранские РЭС АО "Дагестанская
сетевая компания" с. Хучни, ул. Больничная

15 Пожарно-спасательная часть № 23 ФГКУ
"Отряд ФПС по Республике Дагестан" с. Хучни

16 Отдел военного комиссариата РД с. Хучни, ул. Омара Османова, 37